Российская Федерация
Управление образования администрации
Старооскольского городского округа
Белгородской области
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРСПЕКТИВА»
(МБОУ «ЦО «Перспектива»)

ПРИКАЗ

27 июля 2023 г.                                                                                    №

О создании
бракеражной комиссии
в МБОУ «ЦО «Перспектива»

 	В целях организации здорового и безопасного питания в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа как условия сохранения и укрепления здоровья школьников в 2023-2024 учебном году, на основании распоряжения  Правительства Белгородской области от 06 июля 2020 года №311-рп «Об утверждении перечня мероприятий («дорожной карты») по организации  бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в  государственных и муниципальных образовательных организациях», постановлений администрации Старооскольского городского округа от 31 мая 2019 года № 1490 «О реализации постановления Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года №469-пп «О мерах социальной поддержки детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях Белгородской области», на основании Постановления главы администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 29.11.2021 года  № 2890  «О внесении изменений в порядок формирования поименного списка отдельных категорий обучающихся для получения льготного горячего питания в период учебных занятий в муниципальных общеобразовательных организациях Староосколького городского округа, утвержденный постановлением главы администрации Старооскольского городского округа от 18 февраля 2014г. № 492»
приказываю:
1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
                    Мухина С.А. – ответственный за питание в МБОУ «ЦО «Перспектива»
                    Медицинский работник – Федулова О.В.
                   Литвякова В.А. – заведующий производством
2. Вменить в обязанности членам комиссии следующее:
2.1. Контролировать  качество и безопасность приготовленной пищевой продукции на пищеблоке, отбирать суточную пробу от каждой партии приготовленной пищевой продукции. Два раза в день (завтрак, обед) производить пробу качества приготовленных блюд;
2.2. О всех сбоях в работе оборудования, замечаниях по качеству питания немедленно докладывать директору в письменном виде.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ЦО «Перспектива»                          М.А.Часовских

С приказом ознакомлены:
Мухина С.А.
Литвякова В.А.
Федулова О.В.